
Contacto

Teléfono 974294158
Fax 974294159
Correo Electrónico obraspublicas@dphuesca.es

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22071) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2/17-40 y 2/18-40. 113/2016
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2017
a las 13:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dphuesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el proyecto técnico denominado
"Adecuación de accesos principales a núcleos de población de la provincia de Huesca. Anualidades
2017-2018"

Valor estimado del contrato 2.848.350,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.446.503,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.848.350,14 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Vialex Constructora Aragonesa, SL, H Grañén, SL, H del Pirineo, SA y Pryobra 2010, SLU unión temporal de
empresas, Ley 18/1982, abreviadamente "UTE Conservación 2017-2018"
NIF U22413082

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.577.756,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.119.085,82 EUR.

https://sede.dphuesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=csIKfa2M3f4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca

Dirección Postal

Apertura Sobres nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 02/12/2016 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres comprensivos de los datos

Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22002) Huesca España

Apertura Sobres nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/12/2016 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres comprensivos de los
elementos de la proposición cuya valoración requiere
un juicio de valor

Lugar

Sede central de la Diputación Provincial de Huesca

Dirección Postal

Porches de Galicia, 4
(22002) Huesca España

Apertura Sobres nº 3

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2017 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres comprensivos de los
elementos de la proposición cuya valoración se
realiza por la aplicación de fórmulas matemáticas

Ofertas recibidas 15

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/17-40, 2/18-40 y 1/19-40.113/2016
Fecha de Formalización 31/03/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/11/2016 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/11/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Porches de Galicia, 4
(22002) Huesca España

del licitador y de la declaración responsable del
cumplimiento de los requisitos previos del Art. 146
del TRLCSP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología de trabajo - Acciones ambientales en las áreas de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo - Descripción de la problemática de conservación y mejora de accesos incluidos en el ámbito
de actuación

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo - Disponibilidad de materiales fabricados para cubrir cada área de trabajo
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodología de trabajo - Sistema de gestión planteada
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OAtG1R8H85AQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Huesca

Fecha de publicación 02/11/2016
Enlace Publicación: 
http://prenbop.dph.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.146071/seccion.portal/chk.fdd89c895556208ddd43717089c92d15.html

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en Boletin Oficial de la Provincia

Fecha de publicación 04/04/2017
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.152074/seccion.portal/chk.88e67bc37952fb78d5b7428d7fe0a6ad.html

ID 0000002537319 |  2017-330380 | mar, 04 abr 2017 13:56:58:806 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OAtG1R8H85AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://prenbop.dph.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.146071/seccion.portal/chk.fdd89c895556208ddd43717089c92d15.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.152074/seccion.portal/chk.88e67bc37952fb78d5b7428d7fe0a6ad.html


24869050609079120242419862853136073030 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


